C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: ONATE ORNELAS GABRIEL FELIPE Teléfono:
Potencia: 2.34 kW Fecha: 22 deJuliode 2024
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 063930851134
HOY CONSUMES SIN PANELES 572 kWh y pagas a CFE $1,542
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 635 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 96.50 % AL BIMESTRE $1,488 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,252.00 MXN $327.00 MXN $8,925.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
5.5 ANOS 585 W 4 11.2m $17,176.80

TASA INTERNA DE
RETORNO
18.17%



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024
Folio No# 20240048
ONATE ORNELAS GABRIEL FELIPE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
1 Growatt Inverter 2 kW
1 Mano de obra
1 Material eléctrico
1 Tramite CFE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $57,256.00
IVA $9,160.96

TOTAL (MXN)  $66,416.96

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,252.00 $327.00 $17,176.80 $ 8,925.00 $26,101.80 $-40,315.16
2 $9,529.56 $336.81 $0.00 $9,192.75 $9,192.75 $-31,122.41
3 $ 9,815.45 $346.91 $0.00 $9,468.53 $9,468.53 $-21,653.88
4 $10,109.91 $357.32 $0.00 $9,752.59 $9,752.59 $-11,901.29
5 $10,413.21 $368.04 $0.00 $10,045.17 $10,045.17 $-1,856.12
6 $10,725.60 $379.08 $0.00 $10,346.52 $10,346.52 $ 8,490.40
7 $11,047.37 $390.46 $0.00 $10,656.92 $10,656.92 $19,147.31
8 $11,378.79 $ 402.17 $0.00 $10,976.62 $10,976.62 $ 30,123.94
9 $11,720.16 $ 414.23 $0.00 $11,305.92 $11,305.92 $ 41,429.86
10 $12,071.76 $ 426.66 $0.00 $ 11,645.10 $ 11,645.10 $53,074.96
1 $12,433.91 $439.46 $0.00 $11,994.45 $11,994.45 $ 65,069.42
12 $12,806.93 $ 452.64 $0.00 $12,354.29 $12,354.29 $77,423.70
13 $13,191.14 $466.22 $0.00 $12,724.92 $12,724.92 $90,148.62
14 $13,586.87 $480.21 $ 0.00 $13,106.66 $13,106.66 $103,255.28
15 $13,994.48 $494.62 $0.00 $13,499.86 $13,499.86 $ 116,755.15
16 $14,414.31 $509.46 $ 0.00 $13,904.86 $13,904.86 $130,660.01
17 $14,846.74 $524.74 $0.00 $14,322.00 $14,322.00 $144,982.01
18 $15,292.15 $540.48 $0.00 $ 14,751.67 $14,751.67 $159,733.68
19 $15,750.91 $556.70 $0.00 $15,194.22 $15,194.22 $174,927.89
20 $16,223.44 $573.40 $0.00 $15,650.04 $15,650.04 $190,577.93
21 $16,710.14 $590.60 $0.00 $16,119.54 $16,119.54 $206,697.48
22 $ 17,211.45 $ 608.32 $0.00 $16,603.13 $16,603.13 $ 223,300.60
23 $17,727.79 $626.57 $0.00 $17,101.22 $17,101.22 $ 240,401.83
24 $18,259.62 $ 645.36 $ 0.00 $17,614.26 $17,614.26 $258,016.09
25 $18,807.41 $664.72 $0.00 $18,142.69 $18,142.69 $276,158.77

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $66,416.96 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

GeneraCio,n de energl’a SOLAR ENERGY

B Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia  341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4
Consumo actual 286.0 286.0 280.0 280.0 290.0 290.0 275.0 275.0 300.0 300.0 286.0 286.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



